
1 
 

 

 

Talsu novada pašvaldības 
PASTENDES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  

„ĶIPARS” 

Reģ. Nr. 90009113532 

Ozolu ielā 2, Pastendē, Talsu nov., LV- 3251, tālrunis 63221230, e- pasts pastendespiikipars@talsi.lv 

Pastendē 

 

Talsu novada Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes „Ķipars”  

COVID – 19 ierobežojošo pasākumu kārtība. 
Talsu novadā, Ģibuļu pagastā 

Izdota saskaņā ar  

Ministru kabineta 2020. gada 09. jūnija  

noteikumiem Nr. 360, Pastendes PII ”Ķipars”   

Iekšējās kārtības noteikumu 1.pielikuma 4. punktu 

 

APSTIPRINĀTS: 
Ar Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars”  

vadītājas Dz. Kudiķes-Vizbeles  

31.08.2020. rīkojumu Nr. 1-13/26 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

  

1. Noteikumi nosaka epidemioloģiskās drošības pasākumus, kas veicami, lai ierobežotu 

Covid-19 infekcijas izplatību: 

1.1. Covid-19 infekcijas ierobežošanas pamatprincipus un piesardzības pasākumus;  

1.2. pulcēšanās prasības un ierobežojumus; 

1.3. personām veicamos īpašos epidemioloģiskās drošības pasākumus; 

1.4. izglītības un sporta procesa organizēšanas un norises nosacījumus; 
 

2. Lai novērstu Covid-19 infekcijas izplatību, ir ievērojami šādi pamatprincipi:  

2.1. informēšana; 

2.2. distancēšanās; 

2.3. higiēna; 

2.4. personas veselības stāvokļa uzraudzība.  

 

3. Lai īstenotu informēšanas pamatprincipu, labi redzamā vietā tiek izvietota šāda 

informācija par piesardzības pasākumiem: 

3.1. brīdinājums, ka attiecīgajā vietā nedrīkst atrasties personas, kurām noteikta 

pašizolācija, mājas karantīna vai izolācija vai kurām ir elpceļu infekcijas slimības pazīmes;  

3.2. brīdinājums par divu metru distances ievērošanu, kā arī par citiem distancēšanās 

nosacījumiem, ja tādi ir noteikti; 

3.3. pareizas roku higiēnas un respiratorās higiēnas nosacījumus.  

 

4. Distancēšanās nodrošināšanai veicami šādi piesardzības pasākumi: 



2 
 

4.1. vietās, kur tas ir iespējams, ievēro divu metru fizisku distanci;   

4.2. grupu garderobēs atļauts uzturēties vienam no vecākiem (likumīgajam pārstāvim) un 

viņa nepilngadīgajiem bērniem, ievērojot 2m distanci un ņemot vērā, ka pārģērbšanās 

neaizņem laiku, ilgāku par 15 minūtēm; 

4.3. vienas grupas izglītojamie tiek uzskatīti par vienu mājsaimniecību un distances ievērošana 

izglītojamo starpā netiek pieprasīta; 

4.4. ja vietā, kur uzturas vairāk nekā divas iestādei nepiederošas personas (vecāku sapulcēs, 

grupas pasākumos ar vecāku piedalīšanos u.c.), nav iespējams nodrošināt divu metru fizisko 

distanci un ierobežot pasākuma laiku, kas nepārsniedz 15 minūtes, lietot mutes un deguna 

aizsegus;  

4.5. iestādes organizētajos pasākumos vienlaicīgi drīkst piedalīties ne vairāk kā divas izglītojamo 

grupas. 

 

5. Lai nodrošinātu higiēnas prasību ievērošanu, tiek veikti piesardzības pasākumi: 

5.1. roku higiēnai nodrošināts silts ūdeni, šķidrās ziepes un individuālie roku susināšanas 

līdzekļi, un spirtu saturoši roku dezinfekcijas līdzekļi (kas satur vismaz 70 % etanola); 

5.2. iespēju robežās katram izmantot savus rakstāmpiederumus , ierobežojot to nodošanu no 

viena cilvēka citam cilvēkam; 

5.3. tiek veikta regulāra telpu un virsmu, tai skaitā inventāra, tīrīšana un dezinfekcija, īpašu 

uzmanību pievēršot virsmām un priekšmetiem, ar kuriem  cilvēki bieži saskaras (durvju 

rokturi, galdu virsmas, krēslu virsmas, virsmas tualetēs, krāni); 

5.4. regulāri tiek vēdinātas telpas (vismaz 15 minūtes); 

5.5. grupās aizliegts ienest rotaļlietas ( t. sk. mīkstās rotaļlietas u.c. “mīļmantiņas”);  

6. Lai nodrošinātu personu veselības stāvokļa uzraudzību tiek veikti šādi piesardzības 

pasākumi: 

6.1. iestādē  nedrīkst uzturēties personas ar akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmēm 

(izglītojamie, iestādes darbinieki, izglītojamo vecāki un likumīgie pārstāvji) vai personas, 

kam noteikta pašizolācija, mājas karantīna; 

6.2. izglītojamo vecākiem aizliegts vest uz Iestādi bērnu, ja viņam  novērojamas infekciju 

slimību pazīmes, īpaši augšējo elpceļu saslimšanas pazīmes;  

6.3. izglītojamais nedrīkst apmeklēt Iestādi, ja kādam no ģimenes locekļiem, ar kuriem 

dzīvo kopā, piemērota stingra mājas karantīna  un SPKC izglītojamo noteicis par 

kontaktpersonu. Apmeklējuma aizliegumu  nosaka SPKC;  

6.4. Izglītojamais drīkst apmeklēt Iestādi, ja viņa mājsaimniecības loceklim noteikta 14 

dienu  pašizolācija un nav slimības pazīmju (parādoties slimības pazīmēm, izglītojamais 

nedrīkst apmeklēt Iestādi, kamēr nav noskaidrots slimības pazīmju iemesls);  

6.5. . izglītojamais nedrīkst apmeklēt Iestādi 14 dienas pēc atgriešanās no valsts, pēc kuras 

apmeklēšanas atbilstoši SPKC norādījumiem jāievēro 14 dienu pašizolācija.  

6.6 Vecākiem ir pienākums nodrošināt sev un savam bērnam mutes un deguna aizsegu ; 

6.7. ja izglītojamajam, atrodoties Iestādē, parādās slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas 

trūkums): 

6.7.1. medmāsa nodrošina izglītojamā izolāciju atsevišķā telpā;  

6.7.2. izglītojamais izmanto savu sejas aizsegu (ja tāda nav, to nodrošina Iestāde);  

6.7.3. grupas telpā tiek dezinficētas virsmas, kurām izglītojamais pieskāries, un izvēdinātas 

telpas; 

6.8. medmāsa informē izglītojamā vecākus  vai likumīgos pārstāvjus un vienojas par 

izglītojamā nokļūšanu mājās un izformē par turpmāk veicamajiem obligātajiem soļiem;  

6.9. pēc izglītojamā aizvešanas medmāsa dezinficē virsmas, kurām izglītojamais pieskāries, 

un izvēdina telpas; 

6.10. ja slimības pazīmes novērojamas vairākiem izglītojamajiem, ievēro Iestādes infekcijas 

slimību ierobežošanas kārtību un nekavējoties ziņo SPKC; 

6.11. ja izglītojamajam tiks apstiprināta Covid-19 infekcija, Iestādes turpmāko darbību 

noteiks SPKC; 



3 
 

6.12. izglītojamais Iestādē drīkst atgriezties pēc pilnīgas atveseļošanās ar ģimenes ārsta zīmi 

par atbilstošu veselības stāvokli; 

6.13. darbinieki vēro savu veselības stāvokli un neierodas darbā, ja novērotas infekciju 

slimību pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), nekavējoties sazināties ar ģimenes ārstu 

un informēt darba devēju; 

6.14. ja slimības pazīmes parādās, atrodoties Iestādē, ziņo medmāsai un dodas mājās; 

6.15. medmāsa dezinficē virsmas, kurām pieskāries darbinieks un vēdina telpas.  

 

 

II. Izglītības un sporta procesa organizēšanas un norises nosacījumi  

 

7. Izglītības procesu iestādē organizē klātienē, ievērojot kārtības 2. punktā noteiktos 

pamatprincipus (informēšana, distancēšanās, higiēna, personas veselības stāvokļa 

uzraudzība) un no tiem izrietošās prasības.; 

8. Iestādē veic regulāru telpu tīrīšanu  un vēdināšanu. Tīrīšanai izmanto dezinfekcijas 

līdzekļus; 

9. regulāri veic biežāk lietojamo virsmu dezinfekciju ar 70% etanola šķīdumu u.c. 

dezinfekcijas līdzekļiem; 

10. Iestādes medmāsa apmāca izglītojamos par higiēnas prasību ievērošanu un atbilstošu 

izpildi; 

11. sporta ģērbtuvēs (sporta hallē Akmeņkaļi) ģērbtuvi vienlaikus izmanto viena izglītojamo 

grupa. Nākamā grupa ģērbtuvē neienāk, kamēr iepriekšējā nav atstājusi telpu;  

12. deju nodarbības nedrīkst apmeklēt izglītojamie ar infekcijas slimību pazīmēm;  

11.  ar šo kārtību iepazīstina izglītojamos, viņu likumīgos pārstāvjus un darbiniekus, kā arī 

to publisko dibinātāja tīmekļvietnē; 

12. vecāku klātbūtne grupā adaptācijas periodā pieļaujama 3 darba dienas;  

13. adaptācijas periodā vecāki grupas telpās uzturas pēc sastādīta grafika, nosakot, ka 

vienlaikus telpās, lietojot sejas aizsegus vai masku, uzturas 1 (viens) vecāks un ne ilgāk par 

2 stundām.  

 

 

 

 

 
PII “Ķipars” vadītāja:      /Dz. Kudiķe – Vizbele/ 

Dz. Kudiķe – Vizbele  

Mob. t. 29495446 

e-pasts: dzintra.vizbele@talsi.lv       

 

  



4 
 

 

Pielikums Nr. 1 

TALSU NOVADA PASTENDES 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS    

IESTĀDES “ĶIPARS” 

 
UZTURĒŠANĀS KĀRTĪBA COVID-19 

INFEKCIJAS IZPLATĪBAS 

IEROBEŽANAI: 

 

IEVĒRO 2M DISTANCI 

 

 

 

   VECĀKU/AIZBILDŅU 

UZTURĒŠANĀS LAIKS 

IESTĀDĒ 15 MINŪTES 

 

UZTUROTIES IESTĀDĒ ILGĀK 

PAR 15 MINŪTĒM, 

VECĀKIEM/AIZBILDŅIEM 



5 
 

JĀLIETO SEJAS MASKA VAI AIZSEGS. 
 


